INDICAÇÃO Nº
1179
, DE 2005

                                   Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine aos Órgãos competentes a imediata execução de serviços de melhorias e recuperação da estrada vicinal, que interliga os municípios de Salesópolis e Santa Branca.

JUSTIFICATIVA

                                               Milhares de veículos e caminhões e ônibus oriundos da Região do Alto Tietê trafegam diariamente por esta estrada vicinal, seja para o deslocamento de passageiros entre os centros urbanos dos municípios de Salesópolis e Santa Branca, seja para o deslocamento da produção agrícola e para o transporte de cargas e mercadorias.

                                                No entanto, esta vicinal está coberta de vegetação, em muitos trechos com a pista de rolagem, principalmente em épocas de chuvas, está seriamente danificado com ondulações e buracos, que impõem uma série de dificuldades para os usuários, prejudicando todo tipo de transporte, além de ocasionar acidentes, muitas vezes fatais.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 580313 230605 1952